1

证券代码：300716          证券简称：国立科技            公告编号：2022-038

广东国立科技股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁事项情况的公告

广东国立科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》等有关规定，对公司（含子公司）在2021年12月17日至2022年4月21日

期间新增累计诉讼、仲裁事项进行了统计，现将有关统计情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项基本情况

截至本公告披露之日，公司及控股子公司在2021年12月17日至2022年4月21日新增

累计诉讼、仲裁事项涉案金额合计人民币3,594.35万元，占公司最近一期经审计净资

产绝对值12.98%。其中，公司及控股子公司作为起诉方涉及的诉讼、仲裁事项金额为

人民币2,949.26万元；公司及控股子公司作为被起诉方涉及的诉讼、仲裁事项金额为

人民币645.09万元。具体情况详见附件。

公司及控股子公司在2021年12月17日至2022年4月21日期内不存在单项涉案金额占

公司最近一期经审计净资产绝对值10%以上，且绝对金额超过1000万元的重大诉讼、仲

裁事项。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

除本公告披露的诉讼、仲裁事项外，公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲

裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响

对于公司作为原告的诉讼、仲裁案件，公司已积极采取诉讼、仲裁等法律途径维

护公司的合法权益，加强相关款项的回收工作，确保经营活动的正常开展。对于公司

作为被告涉及的诉讼、仲裁案件，公司将积极应诉，妥善处理，依法保护公司及广大

投资者的合法权益。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

鉴于部分案件尚未开庭审理或尚未结案，其对公司本期利润或期后利润的影响存

在不确定性，公司将依据有关会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，具体

以公司经审计的财务报告为准。公司将严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》等有关要求及时对相关诉讼、仲裁事项的进展情况履行信息披露义务，敬请广大

投资者理性投资，注意投资风险。

四、备查文件

1、 起诉书或者仲裁申请书、受理（应诉）通知书。

2、 调解书、裁定书、判决书或者裁决书。

广东国立科技股份有限公司董事会

2022年4月22日

3

序号 原告 被告 案由
立案时间/收到

传票时间

涉案金额（万

元）
诉讼(仲裁)审理结果及影响

诉讼(仲裁)判决

执行情况

1
肇庆国立新材料有限

公司

广州环圣凯鑫科技有限

公司、姚志强
买卖合同纠纷 2022.1.11 75.02

因货款纠纷，公司向法院起诉要求环

圣凯鑫支付货款及违约金，经法院调

解，环圣凯鑫分期支付款项，姚志强

承担连带担保责任。

调解执行中

2
广东国立科技股份有

限公司

福建省天天向上智能供

应链有限公司
买卖合同纠纷 2022.1.5 14.65

因货款纠纷，公司向法院起诉要求天

天向上支付货款及违约导致的损失，

目前天天向上向中院提起上诉提出管

辖权异议。

已立案

3
广东国立科技股份有

限公司

福建安恒致远鞋业有限

公司、天津安健致远国

际贸易有限公司

买卖合同纠纷 2022.1.17 133.91

因货款纠纷，公司向法院起诉要求安

恒致远支付货款及逾期付款损失，要

求天津安健作为唯一自然人股东承担

连带清偿责任。目前安恒致远已就管

辖权异议向中院提起上诉。

已立案，待开庭

4
东莞市国立实业有限

公司

泗洪捍福康医疗科技有

限公司
买卖合同纠纷 2021.12.30 801.61

因货款纠纷，公司向法院起诉要求泗

洪捍福康拖支付货款6,680,100元及

违约金1,336,020元，诉前联调中。

诉前联调中

5
广东国立科技股份有

限公司

河源市勇艺达科技有限

公司、深圳勇艺达机器

人有限公司

买卖合同纠纷 2021.12.24 28.95

因货款纠纷，公司向法院起诉要求勇

艺达支付货款及逾期付款损失，要求

深圳勇艺达机器人有限公司作为唯一

法人股东承担连带清偿责任，双方达

成和解方案，本案撤诉结案。

已结案

6
广东国立科技股份有

限公司

东莞市华辰鞋材有限公

司、罗小波
买卖合同纠纷 2022.1.5 131.88

因货款纠纷，公司向法院起诉要求东

莞华辰货款及违约金，罗小波作为保

证人承担连带担保责任。本案已于

2022年2月16日开庭审理，已判决，

支持我司全部诉请。

已判决，待生效

7
广东国立科技股份有

限公司

泗洪捍福康医疗科技有

限公

司

买卖合同纠纷 2021.12.30 897.6

因货款纠纷，公司向法院起诉要求泗

洪捍福康拖支付货款人民币

7,480,000元及违约金149,6000元，

诉前联调中。

诉前联调中

8
广东国立科技股份有

限公司
南城华龙塑胶有限公司 买卖合同纠纷 2022.1.7 202.00

因货款纠纷，公司向法院起诉要求南

城华龙支付货款及逾期付款利息，经

法院调解南城华龙分期支付相关款

项。目前已支付完毕。

已结案

4

9
东莞市国立实业有限

公司
茵宝（天津）有限公司 买卖合同纠纷 2022.1.27 226.07

因买卖合同纠纷，公司向北京仲裁委

申请仲裁，要求天津茵宝支付货款

2,029,391.14元及逾期付款利息

166,355.09元、仓储费25,000元及前

期律师费40,000元，本案将于2022年

4月40日开庭审理，因对方律师案件

开庭时间冲突，将择期另行开庭。

已立案,待开庭

10
广东国立科技股份有

限公司

莆田市协顺鞋业有限公

司
买卖合同纠纷 2022.1.20 118.74

因货款纠纷，公司向法院起诉要求协

顺支付货款及逾期付款损失人。立案

后协顺已支付全部货款。

已结案

11
广东国立科技股份有

限公司

莆田市伟丰鞋业有限公

司
买卖合同纠纷 2022.03.23 93.23

因货款纠纷，公司向法院起诉要求伟

丰鞋业支付货款及逾期付款损失，目

前已立案。

已立案

12
广东国立科技股份有

限公司

湖南国立宝泉鞋业有限

公司、衡阳县宝泉鞋业

有限公司、邓元贵

买卖合同纠纷 2020.03.01 192.72

因货款纠纷，公司向法院起诉要求国

立宝泉支付货款人民币及逾期付款损

失，立案后国立宝泉支付部分货款，

尚余322,186.2元货款不予支付，为

节省诉讼成本，本案撤诉结案，剩余

货款另案起诉。

已结案

13
广东国立科技股份有

限公司

湖南国立宝泉鞋业有限

公司、衡阳县宝泉鞋业

有限公司、邓元贵

买卖合同纠纷 2022.04.01 32.88

因货款纠纷，公司向法院起诉要求国

立宝泉支付货款人民币322,186.2元

及逾期付款损失人民币6,622.72元，

本案已立案，待排期开庭。

已立案

14
重庆华焜科技有限公

司

广东国立科技股份有限

公司
买卖合同纠纷 2022.04.19 368.46

重庆华焜要求公司支付货款本金

2,545,027元、违约金526,477元、供

应链服务费41,645元、逾期服务费

526,477元及律师费45,000元，重庆

昌冠及张玉承担连带清偿责任。已进

行诉前财产保全。本案将于2022年5

月13日开庭。

已立案

15
东莞华港国际贸易有

限公司

广东国立科技股份有限

公司
买卖合同纠纷 2022.2.24 233.7

因货款纠纷，东莞华港起诉要求公司

支付货款及相应利息，经法院调解公

司分两期支付该款项，已支付完毕。

已结案

5

16
潮州市枫溪全福制鞋

厂

广东国立科技股份有限

公司
承揽合同纠纷 2022.2.16 4.84

因承揽合同纠纷，枫溪全福起诉要求

公司与国立通盈支付货款46,082.4元

及相应利息，因上海疫情原因，该案

须另择期开庭。

已立案，待开庭

17
广州快塑电子商务有

限公司

肇庆国立新材料有限公

司
买卖合同纠纷 2021.1.12 38.09

因货款纠纷，广州快塑起诉要求公司

支付货款368,600元及相应利息，本

案将于2022年4月28日开庭审理

已立案，待开庭